
GRACE
ječmen jarní

Přednosti:
-  vysoké výnosy zrna s maximálním podílem předního zrna
-  v Německu patří stále k nejpěstovanějším sladovnickým ječmenům
-  výborně reaguje na vyšší intenzitu pěstování
Vlastnosti:
-  středně raná odrůda s vysokou odnoživostí
-  v ČR nesladovnická odrůda (nevyhovuje čirost sladiny), v ostatních 

evropských zemích žádaný, kvalitní a výnosný sladovnický ječmen
-  středně vysoké rostliny, středně odolné vůči poléhání a lámání stébla
-  rané metání a zrání
-  zrno je středně velké až velké (HTZ 49 g) 
-  dobrý zdravotní stav, odolný k napadení fuzárii v klasu
-  odrůda vhodná do všech oblastí pěstování včetně vyšších poloh
Agrotechnika:
-  doporučený výsevek 3,3 až 4,0 MKS/ha, nižší v rámci rozpětí  

pro danou oblast (v méně příznivých podmínkách nebo  
při pozdním setí až 4,5 MKS/ha)

-  doporučený termín setí co nejdříve, podle průběhu počasí
-  základní hnojení podle půdních rozborů (zejména P, K, Ca a Mg)  

s aplikací na podzim
-  hnojení N: převážně na jaře před setím až do fáze 3. listu  

v celkové dávce 40 až 80 kg/ha
-  fungicidní ochrana: doporučené 2 až 3 postřiky podle infekčního tlaku 

(např. padlí travní)
-  využití morforegulátorů zvyšuje stabilitu porostu

Původ:  (Xanadu x Simba) x Marnie
Udržovatel:  NORDSAAT Saatzucht GmbH, Německo
Zástupce:  B O R , s.r.o. 
Registrace:   CZ 2010, EE 2013, LT 2012, SK 2011, FI 2011, FR 2009,  

DE 2008
Odrůda právně chráněná

ODOLNOST (9–1)

Padlí travní  4,9

Rez ječná  6,7

Hnědá skvrnitost  6,3

Rhynchosporiová skvrn.  6,2

Fuzária v klase  7, 1

Nespecifické skvrnitosti  6,4

Poléhání 5,5

 (ÚKZÚZ 2009–2012)


